PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ПРОЛЕТАРСКИЙ»

седьмое заседание пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

«19» января 2024 года                                                                                       №  3
О внесении изменений в решение

поселкового собрания городского
поселения  «Поселок Пролетарский»
от 28.12.202 г. № 4 «Об утверждении
«Положения о муниципальном контроле в

сфере благоустройства в городском поселении
«Поселок Пролетарский»  муниципального

района «Ракитянский район» Белгородской области
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Поселок Пролетарский», поселковое собрание городского поселения «Поселок Пролетарский» р е ш и л о:
1. Внести следующие изменения в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Пролетарский» от 28.12.2021г. № 4 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в городском поселении «Поселок Пролетарский» муниципального района «Ракитянский район» (далее –Положение):
- в пункте 6.3 Положения:

- подпункт 6.3.1 изложить в следующей редакции:

« 6.3.1. В ходе инспекционного визита при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства должностными лицами Администрации могут совершаться следующие контрольные действия:

- осмотр;

- опрос;

- получение письменных объяснений;

- истребование документов, которые в соответствии с обязательными требованиями должны находиться в месте нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений);

- инструментальное обследование.

- подпункт 6.3.3 после слов «пунктами 3-6 части 1» дополнить словами «,частью 3».
         2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом городского поселения.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель поселкового собрания
городского поселения
«Поселок Пролетарский»                                                                   И.В. Присада